DESAPROPRIAÇÃO (90) Nº 5000204-91.2019.4.03.6007 / 1ª Vara Federal de Coxim
AUTOR: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES

RÉU: ANTONIO SEVERO DA SILVA, LUCIA MACHADO NANTES SILVA
Advogado do(a) RÉU: MANOEL BARBOSA DE SOUZA - MS3623
Advogado do(a) RÉU: MANOEL BARBOSA DE SOUZA - MS3623

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS POSSÍVEIS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS.

Nº 019/2020-SD

Ação de  nº 5000204-91.2019.4.03.6007DESAPROPRIAÇÃO

Autor(a): DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES.

Réus: ANTONIO SEVERO DA SILVA E LUCIA MACHADO NANTES SILVA.

O Doutor , Juiz Federal da 1ª Vara Federal de CoximFELIPE BITTENCOURT POTRICH , 7ª Subseção Judiciária do Estado do

Mato Grosso do Sul,   e a todos quantos o presente editalFAZ SABER, A POSSÍVEIS TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE

virem ou dele tiverem conhecimento que DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE

 transacionaram referente a TRANSPORTES,  -ANTONIO SEVERO DA SILVA E LUCIA MACHADO NANTES SILVA

, objetivando a desapropriação de 0,06 Ha da área total do imóvel de matrícula nº 17.043 do 1ºAÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO

Serviço Registral Imobiliário de Rio Negro/MS – DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO “Partindo do ponto M01, de coordenadas N

7.879.877,1171m e E 719.201,2851m; deste segue confrontando com a propriedade de ANTÔNIO SEVERO DA SILVA no quadrante

Sudeste, com azimute de 187º10’53,32’’ por uma distância de 147,8283 m em curva com raio de 485,00m até o ponto M02, de

coordenadas N 7.879.731,0155m e E 719.182,8761m; deste segue confrontando com a propriedade de ANTÔNIO SEVERO DA

SILVA no quadrante Sudeste, com azimute de 198º34’26,12’’ por uma distância de 69,7544m, até o ponto M03, de coordenadas N

7.879.664,9078m e E 719.160,6617m; deste segue confrontando com a propriedade de FAIXA DE DOMINIO BR-419 no quadrante

Noroeste, com azimute de 15º56’33,47’’ por uma distância de 49,6678m até o ponto M04, de coordenadas N 7.879.712,6652m e E

Num. 29055772 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FELIPE BITTENCOURT POTRICH - 03/03/2020 16:05:35
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20030316053504000000026512673
Número do documento: 20030316053504000000026512673

719.174,3042m; deste segue confrontando com a propriedade de FAIXA DE DOMINIO BR-419 no quadrante Noroeste, com azimute

de 13º36’18,60’’ por uma distância de 56,9844m até o ponto M05, de coordenadas N 7.879.768,0506m e E 719.187,7086m; deste

segue confrontando com a propriedade de FAIXA DE DOMINIO BR-419 no quadrante Noroeste, com azimute de 9º59’02,96’’ por

uma distância de 57,8721m até o ponto M06, de coordenadas N 7.879.825,0463m e E 719.197,7422m; deste segue confrontando com

a propriedade de FAIXA DE DOMINIO BR-419 no quadrante Noroeste, com azimute 3º53’32,36’’ por uma distância de 52,1912m

até o ponto M01, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema

Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central nº 57 WGr, tendo como

Datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM.

PROPRIETÁRIOS: ANTONIO SEVERO DA SILVA, brasileiro, pecuarista, filho de Pedro Severo da Silva e Gertulina Ferreira de

Queiroz, nascido em 23/04/1949, portador da Carteira de Identidade RG-1.108.830-3-SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº

160.200.149-91, casado com LUCIA MACHADO NANTES, brasileira, lides domésticas, nascida em 10/03/1956, portadora da

Carteira de Identidade RG nº 001395248 SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 320.335161-72, sob o regime de comunhão universal

de bens, anteriormente a vigência da Lei nº 6.515/77, conforme Certidão de Casamento matrícula nº 063214 01 55 1974 2 00007 028

0001670 61 passada pelo Serviço Notarial e Registra Civil desta Comarca, residente e domiciliado nesta cidade.”. Expediu-se o

presente para conhecimento e eventual impugnação de possíveis terceiros interessados. Coxim, Mato Grosso do Sul, na data da

assinatura eletrônica. Eu, Danilo Ferreira de Almeida, RF 7500, digitei, conferi e imprimi. E eu, Lucas Vinícius Barros, RF 6710,

Diretor de Secretaria, reconferi este Edital levando-o, em seguida, ao MM. Juiz Federal Substituto para assinatura, o qual determinou

sua afixação no átrio deste Fórum Federal, Rua Viriato Bandeira, nº 711, 2º Piso, Centro, em Coxim/MS, CEP 79.400 000, Tel.: (67)

3291-4018, e sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região para a mais ampla publicidade.

FELIPE BITTENCOURT POTRICH
JUIZ FEDERAL

Num. 29055772 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FELIPE BITTENCOURT POTRICH - 03/03/2020 16:05:35
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20030316053504000000026512673
Número do documento: 20030316053504000000026512673

	Edital | NUM: 29055772 | 03/03/2020 11:22